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SPRAWOZDANIE 
   Z ZAWODÓW  PIĘCIOBOJU WOJSKOWEGO CIOR KOPENHAGA   

                              26.07 – 04.08.2012r. 

 

 

 I CZĘŚĆ OGÓLNA 

 

 
1) TEMAT – Udział w Zawodach Pięcioboju Militarnego CIOR 

2) CHARAKTER – Zawody sportowe podczas Letniego Kongresu CIOR 

3) MIEJSCE I NAZWA INSTYTUCJI PRZYJMUJĄCEJ – Kopenhaga/Hovelte, Duński 

Związek Oficerów Rezerwy. 

4) OKRES POBYTU – 26.07  -  04.08.2012 r. 

5) NAZWA INSTYTUCJI UCZESTNICZĄCEJ – Federacja Stowarzyszeń Rezerwistów              

                                                                               i Weteranów Sił Zbrojnych RP. 

6) SKŁAD DELEGACJI – Krotowicz Marek – kierownik, trener 

      Skowron Marcin --zawodnik,   

      Wojciechowski Maciej -- zawodnik,  

      Lipka Mirosław -- zawodnik,  

      Sulawiak Michał – zawodnik rezerwowy. 

 

 

II CZĘŚĆ SZCZEGÓŁOWA    

 

 

  Zawody zorganizowano w oparciu o koszary Gwardii Królewskiej w małej miejscowości 

Hovelte około 35 kilometrów na północ od Kopenhagi. Obiekty, na których rozgrywano 

poszczególne konkurencje rozmieszczone były bardzo blisko koszar. Strzelnice 1,5 km, lądowy tor 

przeszkód  (ltp) przy jednostce wojskowej, jedynie basen wymagał transportu, gdyż znajdował się 

w odległości ponad 20 km od koszar. Dodatkowe konkurencje to znaczy zawody medyczne i test ze 

znajomości prawa wojennego przeprowadzone zostały na terenie jednostki wojskowej. Ponadto po 

raz pierwszy w historii zawodów CIOR zaproponowano dla chętnych udział w zawodach NORDIC. 

Polegają one, podobnie jak biathlon, na połączeniu dwóch konkurencji strzelania i biegu na 

orientację. Te zawody zorganizowano w wersji sztafetowej. Każdy z trzech zawodników zespołu 

musiał pokonać pętlę około 5 kilometrów składającą się kolejno z: biegu na orientację (bno) -  

strzelania z karabinu postawa leżąc – bno – strzelania postawa stojąc – bno – meta.  

 

 W zawodach wzięło udział 105 zawodników z 13 państw, dało to 35 trzyosobowych drużyn, 

składających się z oficerów i podoficerów reprezentujących swoje Narodowe Siły Rezerwowe.  

 W zawodach prowadzone są dwie klasyfikacje indywidualna i zespołowa. 

Indywidualna - jest prowadzona tylko w strzelaniu i wyłania w celu nagrodzenia ,tylko zwycięzców 

w strzelaniu z pistoletu i karabinu oraz trzech najlepszych strzelców w dwuboju strzeleckim po 

zsumowaniu wyników z pistoletu i karabinu. 

Zespołowa - obejmuje następujących 5 kategorii: (w każdej nagradzane są trzy najlepsze drużyny i 

jest prowadzona w konkurencjach , strzelanie , ltp i wodny tor przeszkód (wtp) razem oraz bieg na 

orientację  z wykonaniem kilku punktowanych dodatkowo konkurencji  i na koniec klasyfikacji 

generalnej - po zsumowaniu wyników wszystkich konkurencji) 

 Debiutanci (novices) – wszyscy zawodnicy drużyny biorą  pierwszy raz udział               

w zawodach CIOR 

 Doświadczeni (experienced) – przynajmniej jeden zawodnik w drużynie bierze udział   
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2-gi, 3-ci, lub 4-ty raz w zawodach CIOR 

 Weterani (veterans) – w której przynajmniej jeden z zawodników z drużyny brał udział 

w zawodach 5 lub więcej razy 

 Kobiet (female) – cała trzyosobowa drużyna płci żeńskiej 

 Międzynarodowa ( international) – skład drużyny z zawodników rezerwowych               

z różnych państw. Przy czym tu dopuszcza się start tzw. Mix czyli kobiet i mężczyzn 

razem 

 

 

 

 OPIS  KONKURENCJI  WIELOBOJU 

   
 W celu przybliżenia niełatwych konkurencji pięcioboju militarnego, poniżej zostaną 

opisane pokrótce wszystkie konkurencje. 

 
1. Strzelanie wykonuje się z dwóch rodzajów broni wojskowej, którą dla wszystkich 

zawodników zabezpiecza organizator. Każdy zawodnik pobiera dla siebie po jednym 

egzemplarzu karabinu i pistoletu, które są podstawowym wyposażeniem Armii państwa 

organizatora. Tegoroczne zawody, Duńczycy zabezpieczyli bronią:  karabin G-3 oraz 

pistolet 9 mm parabellum P-210. Z każdej broni wykonuje się dwa strzelania strzelanie 

precyzyjne i szybkie. 

 

Karabin wojskowy  

– strzelanie precyzyjne - odległość 200 m, pozycja leżąc, 5 strz. próbnych w ciągu 5 minut   

i 9 ocenianych w 5 minut. Tarcza sportowa pierścieniowa do strzelań karabinowych.  

 – strzelanie szybkie - (wykonywane zaraz po precyzyjnym) 9 strz. w ciągu jednej minuty. 

Tarcza, plansza 1x1m, na której nadrukowane są trzy cele, które należy trafić. 

 

Pistolet wojskowy  

– strzelanie precyzyjne – odległość 25 m, pozycja stojąc, 5 strzałów próbnych w ciągu          

3 minut i 9 ocenianych w dwóch seriach, z obowiązkową zmianą magazynka, każda seria po 

2 minuty. Przerwa miedzy seriami 1 minuta. Tarcza sportowa do strzelań z pistoletu TS-4.  

– strzelanie szybkie – (wykonywane zaraz po precyzyjnym) 9 strz. w ciągu 35 sekund,         

z obowiązkową zmianą magazynka. Tarcza jak do strzelań szybkich z karabinu (patrz 

wyżej). 

 

2. Wodny tor przeszkód (wtp)  - Dystans 50 m konkurencja zespołowa, płynąc w mokrych 

mundurach (zabezpiecza organizator) należy pokonać górą lub pod wodą 5 przeszkód. Liczy 

się czas ostatniego zawodnika dotykającego krawędzi basenu. 

 

3. Lądowy tor przeszkód (ltp) – Obowiązujący w NATO tor, konkurencja zespołowa, dystans 

500 m, 20 różnych przeszkód. Liczy się czas ostatniego zawodnika przekraczającego linię 

mety. 

 

4. Bieg na orientację – Konkurencja zespołowa. W tym roku trasa wynosiła 15 km, na której 

ustawiono kilkadziesiąt elektronicznych punktów kontrolnych, na których każdy zawodnik 

drużyny musiał zaznaczyć swoja obecność. Konkurencja ta ma zawsze charakter militarny 

tzn. na trasie drużyna musi wykonać kilka typowo wojskowych zadań jak: ocena odległości 

do wskazanych celów, bez przyrządów pomiarowych – „na oko”, nanoszenie wskazanych 

celów na mapę, rzucanie granatami ćwiczebnymi do wyznaczonych celów, przeprawa 

wodna środkami pływającymi. Zawodnicy na trasie wykorzystują zazwyczaj trzy nośniki 
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informacji, a mianowicie mapy sportowe IOF (Międzynarodowa Federacja Biegów na 

Orientację), mapy wojskowe oraz zdjęcia satelitarne lub lotnicze.  

 

 Dodatkowo, poza pięciobojem zawodnicy konkurują w dwóch konkurencjach: Znajomość 

prawa wojennego i udzielanie pierwszej pomocy medycznej na polu walki – obie konkurencje 

zespołowe. 

 

 Pierwszą część przygotowuje i pomaga przeprowadzić Komitet Prawny CIOR,  

 to znajomość prawa wojennego w oparciu o Konwencje Genewskie 

 Drugą część przygotowuje i pomaga przeprowadzić CIOMR (Międzysojusznicza 

Konfederacja Oficerów Rezerwy Służb Medycznych)., 

 to praktyczna znajomość zasad udzielania pomocy medycznej, w różnym  

stopniu, rannym na polu walki.  

 
 

 

 WYNIKI 
 

Polskę reprezentowała jedna drużyna, która zgodnie z regulaminem wystartowała                 

w kategorii  weteranów POL1 – Lipka, Wojciechowski, Skowron a w INT 3  Sulawiak.  

  Najlepsze osiągnięcia w klasyfikacji indywidualnej  to 9 miejsce w strzelaniu Marcina 

Skowrona oraz 14 miejsce Macieja Wojciechowskiego. Trzeci zawodnik Mirosław Lipka 

zajmując 78 miejsce pogrzebał zdobycie złotego medalu w tej klasyfikacji. 

 W generalnej klasyfikacji całych zawodów POL1 zajęła  najwyższe bo 17 miejsce ( 18 

miejsce  było w Turcji) w dotychczasowej dziesięcioletniej historii udziału w zawodach 

Pięcioboju Militarnego CIOR. 

W klasyfikacjach w poszczególnych kategoriach wspomniane wyżej drużyny zajęły:   

 w Weteranach - POL1 - 11 miejsce  

 w Międzynarodowej - INT3 -  II miejsce (srebrny medal) 
 

 

 

 III WNIOSKI  I  PROPOZYCJE 

 
1) Brak zdecydowanych sukcesów to niemożliwość zrealizowania planów przygotowań 

zawodników do sezon, a także brak tradycyjnego startu kontrolnego na zawodach o Puchar 

Ministra Obrony Narodowej, które to zostały wykreślone przez Departament z programu 

działalności FSRiWSZRP. Uważam, ze przy całkowitym braku wsparcia to wyniki były 

zadowalające. Wszyscy zawodnicy wykazywali się wolą walki ich dotychczasowo 

wypracowany potencjał pozwolił uzyskać w historii najlepsze 17 miejsce w  klasyfikacji 

generalnej. Jednak w sporcie nawyki i umiejętności trzeba trenować permanentnie aby 

uzyskiwać satysfakcjonujące wyniki. Cieszy także fakt, że nie odnotowaliśmy żadnych 

kontuzji. 

2) Rozpoczęto proces wyszukiwania nowych, młodszych, żołnierzy rezerwy jako kandydatów          

do  wzmocnienia polskiej reprezentacji. Jednakże proces ich dalszego przygotowywania 

wymaga bezwzględnie planowego organizowania zgrupowań treningowych jak                      

i uczestnictwa w tego typu zawodach. 

3) Należy rozpoznać możliwość ścisłej współpracy Federacji z Departamentem Sportu SG WP, 

reprezentujący sportowców Wojska Polskiego w CISM, w celu organizowania wspólnych 

treningów i sparingów. 
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4) Udział Polaków w tak dużym międzynarodowym przedsięwzięciu środowiska wojskowego, 

NATO i państw neutralnych jest   wyśmienitym, dobrym przykładem promocji Polskich Sił 

Zbrojnych za granicą. W celu jej podkreślenia, należy wyposażyć delegację polską               

w odpowiednie materiały promocyjne uzyskane z Ministerstwa Obrony Narodowej, bądź 

Federacji 

 

5) Należy zawodników systematycznie wyposażać  w  komplet mundurów polowych i strojów 

sportowych, które używane będą zarówno na uroczyste zbiórki jak i same zawody. 

 

5) Bezwzględnie dążyć do reaktywacji Zawodów w wieloboju o Puchar Ministra Obrony 

Narodowej oraz zgrupowań sportowych przygotowujących do Zawodów CIOR.  

 

6) Duńczycy zaproponowali uczestnikom udział w zawodach NORDIC. Cieszyły się one 

sporym zainteresowaniem i potraktowano je jako wyśmienity trening przed zawodami 

głównymi. Komitet MILCOMP, podczas MWM 2013 w Brukseli, zaproponuje 

wprowadzenie tych dodatkowych zawodów do stałego programu Zawodów Pięcioboju 

CIOR.  

 

7) Podczas uroczystości zakończenia Kongresu Letniego CIOR, przedstawiciel polskiej 

delegacji MILCOMP, kmdr(r) M. Krotowicz , za dotychczasową wieloletnia pracę               

w Komitecie, został odznaczony, przez ustępującą Prezydencją Norweską, złotym medalem 

CIOR.  

 

         OPRACOWAŁ 

 

                          

             

 

 

 

 

            Kmdr (r)  Marek Krotowicz 


